



## Skrzynka skarg. Poszukiwany sprawny niepełnosprawny?

data aktualizacji: 2015.08.28



**Nasza czytelniczka zwróciła nam uwagę na treść ogłoszenia o pracę, które może budzić pewne zastrzeżenia. Z jednej strony do aplikowania zachęca się osoby niepełnosprawne, z drugiej zaś w tym samym ogłoszeniu czytamy, że miejsce pracy nie posiada wind, podjazdów i innych udogodnień koniecznych, by mogła tam pracować osoba niepełnosprawna ruchowo. Czy to źle rozumiana poprawność polityczna? - pyta nasza czytelniczka. O komentarz poprosiliśmy przedstawiciela Oddziału Regionalnego KRUS w Olsztynie, czyli autora ogłoszenia.**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Olsztynie prowadzi rekrutację na stanowisko Referenta w Placówce Terenowej KRUS w Iławie. Treść ogłoszenia w sprawie tego wakat wzbudziła wątpliwości naszej czytelniczki.

- Rzecz w tym, że w treści ogłoszenia jest napisane: "do składania ofert zachęcamy osoby niepełnosprawne", a kawałek wyżej: "miejsce wykonywania pracy nie jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych (brak wind, brak podjazdów, toalety nieprzystosowane dla osób niepełnosprawnych ruchowo)" - czytamy w wiadomości na ten temat. - Domyślam się, że zachęcają pewnie osoby niepełnosprawne, ale nie ruchowo. Nie sądzicie, że trochę bez sensu dokleiono tę formułkę o niepełnosprawnych, jakby dla pokracznie rozumianej poprawności politycznej?

Powyższe informacje rzeczywiście są zawarte w ogłoszeniu a pracę, a dodatkowo czytamy w nim, że do zadań referenta będzie należało m.in. prowadzenie służbowego samochodu.

Ze sformułowanym przez naszą czytelniczkę pytaniem zwróciliśmy się do autora ogłoszenia, czyli do

Oddziału Regionalnego KRUS w Olsztynie.

- Rzeczywiście, placówka terenowa KRUS przy ulicy Lubawskiej 3 w Iławie nie posiada wind, podjazdów, a toalety nie są przystosowane do potrzeb osoby niepełnosprawnej ruchowo - komentuje Katarzyna Mazurkiewicz z działu personalnego KRUS. - Nie ma jednak przeszkód, by zatrudnienie na tym stanowisku podjęły osoby niepełnosprawne, którym te udogodnienia nie są potrzebne, np. osoby posiadające orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Przedstawicielka KRUS wyjaśnia również, że jako instytucja publiczna Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ma szczególne obowiązki w zakresie ułatwiania osobom niepełnosprawnym dostępu do życia zawodowego.

- Jako jednostka publiczna jesteśmy zobligowani do tego, by dążyć do osiągnięcia 6% wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych - tłumaczy Katarzyna Mazurkiewicz. - W miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia przedmiotowego ogłoszenia wskaźnik ten był niższy niż 6%.

Nie jest również tajemnicą, że pracodawcy często są zainteresowani zatrudnieniem osoby posiadającej orzeczenie o niepełnosprawności ze względu na możliwość uzyskania dopłaty na stworzenie takiego miejsca pracy. Nie jest to jednak ten przypadek. Jak zapewniła nas przedstawicielka KRUS, wakat referenta w iławskim oddziale terenowym nie będzie subsydiowany z zewnętrznych źródeł.

Fot. Info Iława. Brak windy i podjazdów w iławskim oddziale terenowym KRUS praktycznie wyklucza możliwość podjęcia tutaj pracy przez osobę poruszającą się na wózku inwalidzkim. Taka sytuacja dotyczy wielu polskich urzędów zajmujących starsze siedziby. Jak tłumaczy przedstawicielka KRUS, nie ma przeszkód, by pracę podjęła tu osoba z niepełnosprawnością inną niż ruchowa.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49485-skrzynka-skarg-poszukiwany-sprawny-niepelnosprawny>